
11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE

Arrêté du 27 mars 2013 modifiant l’arrêté du 30 mars 2012 fixant la liste
des sections internationales dans les écoles, collèges et lycées

NOR : MENE1308194A

Le ministre de l’éducation nationale, 
Vu le code de l’éducation, notamment ses articles D. 333-11 et D. 421-131 à D. 421-143 ;
Vu l’arrêté du 11 mai 1981 relatif aux sections internationales d’école élémentaire ;
Vu l’arrêté du 28 septembre 2006 relatif aux sections internationales de collège ;
Vu l’arrêté du 28 septembre 2006 modifié relatif aux sections internationales de lycée ;
Vu l’arrêté du 30 mars 2012 modifié fixant la liste des sections internationales dans les écoles, collèges et

lycées,

Arrête :

Art. 1er. − L’annexe de l’arrêté du 30 mars 2012 susvisé est remplacée par l’annexe du présent arrêté.

Art. 2. − Le directeur général de l’enseignement scolaire est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 27 mars 2013.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur général

de l’enseignement scolaire,
J.-P. DELAHAYE

A N N E X E

LISTE DES SECTIONS INTERNATIONALES
(RENTRÉE 2013-2014)

Etablissements en France

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

AIX-MARSEILLE ARABE Collège Marseilleveyre C MARSEILLE

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE Collège Jacques Monod C L E S  P E N N E S -
MIRABEAU

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE Lycée Georges Duby L LUYNES

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE Collège Auguste Mignet C AIX-EN-PROVENCE

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE Lycée Saint-Charles L MARSEILLE 2016 X

AIX-MARSEILLE CHINOISE Lycée Frédéric Mistral L AVIGNON 2015



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

AIX MARSEILLE CHINOISE Collège Frédéric Mistral C AVIGNON

AIX-MARSEILLE CHINOISE E c o l e  é l é m e n t a i r e
Frédéric Mistral

E AVIGNON

AIX-MARSEILLE CHINOISE Ecole Jean Henri Fabre
A

E AVIGNON

AIX-MARSEILLE ESPAGNOLE Lycée de la cité scolaire
Marseilleveyre

L MARSEILLE 2013

AIX-MARSEILLE ESPAGNOLE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
s c o l a i r e
Marseilleveyre

C MARSEILLE

AIX-MARSEILLE ESPAGNOLE Ecole Azoulay E MARSEILLE

AIX-MARSEILLE ITALIENNE Lycée de la cité scolaire
Marseilleveyre

L MARSEILLE

AIX-MARSEILLE ITALIENNE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
s c o l a i r e
Marseilleveyre

C MARSEILLE

AMIENS AMERICAINE L y c é e  R o b e r t  d e
Luzarches

L AMIENS

AMIENS BRITANNIQUE Lycée Jean Rostand L CHANTILLY

BESANÇON AMERICAINE Ecole Victor Hugo E BELFORT X

BORDEAUX AMERICAINE L y c é e  F r a n ç o i s
Magendie

L BORDEAUX

BORDEAUX AMERICAINE Collège Alain Fournier C BORDEAUX

BORDEAUX BRITANNIQUE Collège Sainte-Clotilde C BORDEAUX

BORDEAUX ESPAGNOLE Lycée Maurice Ravel L S A I N T - J E A N -
DE-LUZ

BORDEAUX ESPAGNOLE L y c é e  F r a n ç o i s
Magendie

L BORDEAUX

BORDEAUX ESPAGNOLE Collège Cheverus C BORDEAUX

BORDEAUX ESPAGNOLE Ecole Paul Bert E BORDEAUX

BORDEAUX ESPAGNOLE Collège Irandatz C HENDAYE

BORDEAUX ESPAGNOLE Ecole de La Plage E HENDAYE

BORDEAUX RUSSE Lycée Camille Jullian L BORDEAUX 2013

CAEN BRITANNIQUE Collège Henri Brunet C CAEN

CAEN BRITANNIQUE Ecole Henri Brunet E CAEN



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

CAEN BRITANNIQUE Lycée Salvador Allende L H E R O U V I L L E -
SAINT-CLAIR

2013

C L E R M O N T -
FERRAND

AMERICAINE Lycée Massillon L C L E R M O N T -
FERRAND

C L E R M O N T -
FERRAND

AMERICAINE Collège Massillon C C L E R M O N T -
FERRAND

C L E R M O N T -
FERRAND

AMERICAINE Ecole Massillon E C L E R M O N T -
FERRAND

C L E R M O N T -
FERRAND

BRITANNIQUE Lycée Jeanne d’Arc L C L E R M O N T -
FERRAND

C L E R M O N T -
FERRAND

BRITANNIQUE Collège Jeanne d’Arc C C L E R M O N T -
FERRAND

CRETEIL ALLEMANDE Collège international C FONTAINEBLEAU

CRETEIL ALLEMANDE Ecole Léonard de Vinci E FONTAINEBLEAU

CRETEIL ALLEMANDE Lycée François Ier L FONTAINEBLEAU

CRETEIL BRITANNIQUE Lycée Evariste Galois L NOISY-LE-GRAND

CRETEIL BRITANNIQUE Lycée François Ier L FONTAINEBLEAU

CRETEIL BRITANNIQUE Collège international C FONTAINEBLEAU

CRETEIL BRITANNIQUE Ecole Léonard de Vinci E FONTAINEBLEAU

CRETEIL BRITANNIQUE Lycée Edouard Branly L N O G E N T - S U R -
MARNE

CRETEIL BRITANNIQUE Collège Watteau C N O G E N T - S U R -
MARNE

CRETEIL BRITANNIQUE Collège Edouard Branly C N O G E N T - S U R -
MARNE

CRETEIL CHINOISE Lycée Flora Tristan L NOISY-LE-GRAND

CRETEIL CHINOISE Collège Victor Hugo C NOISY-LE-GRAND

DIJON BRITANNIQUE Lycée européen Charles
de Gaulle

L DIJON

GRENOBLE ALLEMANDE Lycée de la cité scolaire
i n t e r n a t i o n a l e
Europole

L GRENOBLE 2016

GRENOBLE ALLEMANDE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale
Europole

C GRENOBLE

GRENOBLE ALLEMANDE Ecole primaire de la
Houille Blanche

E GRENOBLE



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

GRENOBLE AMERICAINE Lycée Saint-Marc L N I V O L A S -
VERMELLE

2015

GRENOBLE AMERICAINE Collège Saint-Michel C B O U R G O I N -
JALLIEU

GRENOBLE ARABE Lycée de la cité scolaire
i n t e r n a t i o n a l e
Europole

L GRENOBLE

GRENOBLE ARABE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale
Europole

C GRENOBLE

GRENOBLE ARABE Ecole Joseph Vallier
(Ecole Menon)

E GRENOBLE

GRENOBLE BRITANNIQUE Lycée de la cité scolaire
i n t e r n a t i o n a l e
Europole

L GRENOBLE

GRENOBLE BRITANNIQUE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale
Europole

C GRENOBLE

GRENOBLE BRITANNIQUE Ecole primaire de la
Houille Blanche

E GRENOBLE

GRENOBLE BRITANNIQUE Collège international
George Sand

C L A  M O T T E -
SERVOLEX

GRENOBLE BRITANNIQUE Lycée Vaugelas L CHAMBÉRY 2015

GRENOBLE ESPAGNOLE Lycée de la cité scolaire
i n t e r n a t i o n a l e
Europole

L GRENOBLE

GRENOBLE ESPAGNOLE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale
Europole

C GRENOBLE

GRENOBLE ESPAGNOLE Ecole Bizanet E GRENOBLE

GRENOBLE ITALIENNE Lycée de la cité scolaire
i n t e r n a t i o n a l e
Europole

L GRENOBLE

GRENOBLE ITALIENNE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale
Europole

C GRENOBLE

GRENOBLE ITALIENNE Ecole Jean Jaurès E GRENOBLE

GRENOBLE PORTUGAISE Lycée de la cité scolaire
i n t e r n a t i o n a l e
Europole

L GRENOBLE

GRENOBLE PORTUGAISE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale
Europole

C GRENOBLE

GRENOBLE PORTUGAISE Ecole Joseph Vallier
(Ecole Anthoard)

E GRENOBLE



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

GUADELOUPE BRITANNIQUE Collège Rémy Nainsouta C SAINT-CLAUDE 2013

GUADELOUPE ESPAGNOLE Collège Les Roches
Gravées

C TROIS-RIVIERES 2013

GUYANE AMERICAINE Lycée Melchior Garré L CAYENNE 2016 X

GUYANE BRESILIENNE Lycée Melchior Garré L CAYENNE 2015 X

GUYANE NEERLANDAISE Ecole des Sables blancs E SAINT-LAURENT-
DU-MARONI

GUYANE PORTUGAISE Ecole Sulny E S A I N T -
G E O R G E S - D E
L’OYAPOCK

GUYANE PORTUGAISE Ecole Joinville Pascal E S A I N T -
G E O R G E S - D E
L’OYAPOCK

LA REUNION CHINOISE Lycée Leconte de Lisle L SAINT-DENIS DE
LA REUNION

LA REUNION CHINOISE Collège Juliette Dodu C SAINT-DENIS DE
LA REUNION

LA REUNION CHINOISE Ecole Joinville E SAINT-DENIS DE
LA REUNION

LA REUNION CHINOISE Ecole Les Badamiers E SAINT-DENIS DE
LA REUNION

LILLE AMERICAINE Lycée de l’école active
bi l ingue Jeannine
Manuel

L M A R C Q - E N -
BARŒUL

LILLE BRITANNIQUE Lycée Montebello L LILLE

LILLE BRITANNIQUE Collège Carnot C LILLE

LILLE BRITANNIQUE Ecole Sophie Germain E LILLE

LILLE BRITANNIQUE Lycée Henri Wallon L VALENCIENNES

LILLE BRITANNIQUE Collège Charles Eisen C VALENCIENNES

LILLE BRITANNIQUE Collège Pierre Daunou C B O U L O G N E -
SUR-MER

LILLE BRITANNIQUE Lycée Mariette L B O U L O G N E -
SUR-MER

2016 X

LIMOGES BRITANNIQUE Lycée Renoir L LIMOGES 2015

LYON ALLEMANDE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON ALLEMANDE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

LYON ALLEMANDE Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE

LYON ALLEMANDE Collège international C FERNEY-VOLTAIRE

LYON AMERICAINE Lycée de la cité scolaire
internationale

L LYON

LYON AMERICAINE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON AMERICAINE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON ARABE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON BRITANNIQUE Lycée de la cité scolaire
internationale

L LYON

LYON BRITANNIQUE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON BRITANNIQUE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON BRITANNIQUE Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE

LYON BRITANNIQUE Collège international C FERNEY-VOLTAIRE

LYON CHINOISE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON 2017 X

LYON CHINOISE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON ESPAGNOLE Lycée de la cité scolaire
internationale

L LYON

LYON ESPAGNOLE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON ESPAGNOLE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON ESPAGNOLE Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE

LYON ESPAGNOLE Collège international C FERNEY-VOLTAIRE

LYON ITALIENNE Lycée de la cité scolaire
internationale

L LYON

LYON ITALIENNE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON ITALIENNE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON ITALIENNE Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

LYON ITALIENNE Collège international C FERNEY-VOLTAIRE

LYON JAPONAISE Lycée de la cité scolaire
internationale

L LYON

LYON JAPONAISE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON JAPONAISE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON NEERLANDAISE Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE

LYON NEERLANDAISE Collège international C FERNEY-VOLTAIRE

LYON POLONAISE Lycée de la cité scolaire
internationale

L LYON

LYON POLONAISE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON POLONAISE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON PORTUGAISE Lycée de la cité scolaire
internationale

L LYON

LYON PORTUGAISE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire internationale

C LYON

LYON PORTUGAISE Ecole de la cité scolaire
internationale

E LYON

LYON SUEDOISE Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE

LYON SUEDOISE Collège international C FERNEY-VOLTAIRE

MONTPELLIER ALLEMANDE Collège des Aiguerelles C MONTPELLIER

MONTPELLIER ALLEMANDE Ecole Frank Dickens E MONTPELLIER

MONTPELLIER AMERICAINE Collège Camille Claudel C MONTPELLIER

MONTPELLIER AMERICAINE Ecole élémentaire Jean
Sibelius Pottier

E MONTPELLIER

MONTPELLIER AMERICAINE Lycée Jules Guesde L MONTPELLIER

MONTPELLIER ARABE Collège Louis Germain C SAINT-JEAN-DE-
VEDAS

MONTPELLIER CHINOISE Ecole Sun Yat Sen E MONTPELLIER

MONTPELLIER CHINOISE Ecole Dante Alighieri E MONTPELLIER

MONTPELLIER CHINOISE Collège Fontcarrade C MONTPELLIER

MONTPELLIER CHINOISE C o l l è g e  F r a n ç o i s
Rabelais

C MONTPELLIER



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

MONTPELLIER CHINOISE Ecole François Rabelais E MONTPELLIER

MONTPELLIER ESPAGNOLE Lycée Joffre L MONTPELLIER

MONTPELLIER ESPAGNOLE Collège Joffre C MONTPELLIER

NANCY-METZ ALLEMANDE Collège de l’Institution
Sainte-Chrétienne

C SARREGUEMINES

NANCY-METZ ALLEMANDE Lycée de l’Institution
Sainte-Chrétienne

L SARREGUEMINES 2016 X

NANCY-METZ AMERICAINE Lycée de l’ensemble
scolaire Notre-Dame-
Saint-Sigisbert

L NANCY 2015

NANCY-METZ AMERICAINE Collège de l’ensemble
scolaire Notre-Dame-
Saint-Sigisbert

C NANCY 2017 X

NANCY-METZ BRITANNIQUE Lycée Jeanne d’Arc L NANCY 2013

NANTES BRITANNIQUE Lycée de la cité scolaire
Grand Air

L LA BAULE

NANTES BRITANNIQUE C o l l è g e  d e  l a  c i t é
scolaire Grand Air

C LA BAULE

NANTES BRITANNIQUE Collège Aristide Briand C NANTES

NANTES ALLEMANDE Collège Aristide Briand C NANTES

NICE ARABE Collège Vernier C NICE 2017 X

NICE ARABE Ecole Auber E NICE X

NICE ALLEMANDE Lycée international L VALBONNE

NICE ALLEMANDE Collège international C VALBONNE

NICE ALLEMANDE Ecole des Sartoux E VALBONNE

NICE AMERICAINE Lycée international L VALBONNE

NICE AMERICAINE Lycée Albert Ier L MONACO

NICE AMERICAINE Collège César C R O Q U E F O R T -
LES-PINS

2016 X

NICE BRITANNIQUE Collège de l’ Institut
Fénelon

C GRASSE

NICE BRITANNIQUE Ecole des Sartoux E VALBONNE

NICE BRITANNIQUE Ecole des Trois Collines E MOUGINS

NICE BRITANNIQUE Collège Niki de Saint
Phalle

C VALBONNE



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

NICE BRITANNIQUE Collège international C VALBONNE

NICE BRITANNIQUE Collège de l’Eganaude C BIOT

NICE BRITANNIQUE L y c é e  d e  l ’ I n s t i t u t
Fénelon

L GRASSE

NICE CHINOISE Collège international C VALBONNE 2017 X

NICE CHINOISE Ecole Thérèse Roméo 2 E NICE X

NICE ESPAGNOLE Lycée international L VALBONNE

NICE ESPAGNOLE Collège international C VALBONNE

NICE ITALIENNE Collège international C VALBONNE

NICE ITALIENNE Collège Niki de Saint
Phalle

C VALBONNE

NICE ITALIENNE Collège de l’Eganaude C BIOT

NICE ITALIENNE Lycée international L VALBONNE

NICE ITALIENNE Ecole de Garbejaire E VALBONNE

NICE ITALIENNE Collège Vernier C NICE 2017 X

NICE ITALIENNE Ecole Thérèse Roméo 1 E NICE X

NICE PORTUGAISE Collège Vernier C NICE 2017 X

NICE PORTUGAISE Ecole Auber E NICE X

NICE RUSSE Lycée international L VALBONNE

NICE RUSSE Collège Vernier C NICE 2017 X

NICE RUSSE Ecole Ronchèse E NICE X

ORLEANS-TOURS BRITANNIQUE Lycée Jean Zay L ORLEANS 2013

ORLEANS-TOURS BRITANNIQUE Collège Dunois C ORLEANS

ORLEANS-TOURS BRITANNIQUE E c o l e  G u i l l a u m e
Apollinaire

E ORLEANS

PARIS ALLEMANDE Lycée  in te rna t iona l
Honoré de Balzac

L PARIS 

PARIS ALLEMANDE Collège international
Honoré de Balzac

C PARIS 

PARIS AMERICAINE Ecole active bilingue
Jeannine Manuel

E PARIS 



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

PARIS AMERICAINE Collège de l’école active
bi l ingue Jeannine
Manuel

C PARIS 

PARIS AMERICAINE Lycée de l’école active
bi l ingue Jeannine
Manuel

L PARIS 

PARIS ARABE Lycée  in te rna t iona l
Honoré de Balzac

L PARIS 

PARIS ARABE E c o l e  é l é m e n t a i r e
d ’ a p p l i c a t i o n  d u
boulevard Bessières

E PARIS 

PARIS ARABE Collège international
Honoré de Balzac

C PARIS 

PARIS BRITANNIQUE Lycée de l’école active
bilingue Etoile

L PARIS 

PARIS BRITANNIQUE Lycée  in te rna t iona l
Honoré de Balzac

L PARIS 

PARIS BRITANNIQUE Collège international
Honoré de Balzac

C PARIS 

PARIS BRITANNIQUE Collège du lycée Camille
Sée

C PARIS 

PARIS BRITANNIQUE Co l lège  de  l a  C i té
scolaire Maurice Ravel

C PARIS X

PARIS CHINOISE Lycée Claude Monet L PARIS 

PARIS CHINOISE Collège Gabriel Fauré C PARIS 

PARIS CHINOISE Groupe scolaire Ivry
Levassor

E PARIS 

PARIS CHINOISE Co l l ège  de  l a  C i té
scolaire Janson de
Sailly

C PARIS 

PARIS CHINOISE E c o l e  é l é m e n t a i r e
Longchamp

E PARIS 

PARIS ESPAGNOLE Lycée  in te rna t iona l
Honoré de Balzac

L PARIS 

PARIS ESPAGNOLE Collège international
Honoré de Balzac

C PARIS 

PARIS ITALIENNE Lycée  in te rna t iona l
Honoré de Balzac

L PARIS 

PARIS ITALIENNE Collège international
Honoré de Balzac

C PARIS 

PARIS JAPONAISE L y c é e  J e a n  d e  L a
Fontaine

L PARIS 



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

PARIS JAPONAISE Collège Jean de La
Fontaine

C PARIS 

PARIS POLONAISE Lycée Montaigne L PARIS 

PARIS POLONAISE Collège Montaigne C PARIS 

PARIS PORTUGAISE Lycée  in te rna t iona l
Honoré de Balzac

L PARIS 

PARIS PORTUGAISE Collège international
Honoré de Balzac

C PARIS 

PARIS PORTUGAISE Lycée Montaigne L PARIS 

PARIS PORTUGAISE Collège Montaigne C PARIS 

POITIERS CHINOISE Lycée pilote innovant
international

L JAUNAY– CLAN

REIMS ALLEMANDE C o l l è g e  P e r r o t
d’Ablancourt

C C H A L O N S - E N -
CHAMPAGNE

REIMS ALLEMANDE Ecole élémentaire Jules
Ferry 

E C H A L O N S - E N -
CHAMPAGNE

REIMS BRITANNIQUE Lycée Marc Chagall L REIMS

REIMS BRITANNIQUE C o l l è g e  R o b e r t
Schuman

C REIMS

REIMS BRITANNIQUE E c o l e  é l é m e n t a i r e
Europe-Adriatique

E REIMS

RENNES AMERICAINE Lycée Saint-Vincent-
Providence

L RENNES

RENNES AMERICAINE Collège Saint-Vincent-
Providence

C RENNES

RENNES AMERICAINE Ecole Notre-Dame de la
Palestine

E RENNES

RENNES BRITANNIQUE Ecole Jean Moulin E RENNES

RENNES BRITANNIQUE Lycée Victor et Hélène
Basch

L RENNES

RENNES BRITANNIQUE Collège Montbarrot-
Malifeu de Villejean

C RENNES

RENNES BRITANNIQUE Lycée Sainte-Anne L BREST 2013

RENNES BRITANNIQUE Collège Sainte-Anne C BREST

RENNES CHINOISE Ecole de la Poterie E RENNES

RENNES CHINOISE Collège Emile Zola C RENNES



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

RENNES ESPAGNOLE Lycée Amiral Ronarc’h L BREST

RENNES ESPAGNOLE Col lège Les Quatre
Moulins

C BREST

ROUEN BRITANNIQUE Lycée de l’Institution
Saint-Joseph

L LE HAVRE

ROUEN BRITANNIQUE Collège de l’Institution
Saint-Joseph

C LE HAVRE

ROUEN BRITANNIQUE Lycée Gustave Flaubert L ROUEN 2013

STRASBOURG ALLEMANDE E c o l e  p r i m a i r e
internationale Robert
Schuman

E STRASBOURG

STRASBOURG ALLEMANDE Ecole du Conseil des XV E STRASBOURG

STRASBOURG ALLEMANDE Collège international de
l’Esplanade

C STRASBOURG

STRASBOURG ALLEMANDE Lycée des Pontonniers L STRASBOURG 2015

STRASBOURG BRITANNIQUE Lycée des Pontonniers L STRASBOURG

STRASBOURG BRITANNIQUE Collège international de
l’Esplanade

C STRASBOURG

STRASBOURG BRITANNIQUE Ecole du Conseil des XV E STRASBOURG

STRASBOURG BRITANNIQUE E c o l e  p r i m a i r e
internationale Robert
Schuman

E STRASBOURG

STRASBOURG ESPAGNOLE Lycée des Pontonniers L STRASBOURG

STRASBOURG ESPAGNOLE Collège international de
l’Esplanade

C STRASBOURG

STRASBOURG ESPAGNOLE E c o l e  p r i m a i r e
internationale Robert
Schuman

E STRASBOURG

STRASBOURG ITALIENNE Lycée des Pontonniers L STRASBOURG

STRASBOURG ITALIENNE Collège international de
l’Esplanade

C STRASBOURG

STRASBOURG ITALIENNE E c o l e  p r i m a i r e
internationale Robert
Schuman

E STRASBOURG

STRASBOURG POLONAISE Lycée des Pontonniers L STRASBOURG

STRASBOURG POLONAISE Collège international de
l’Esplanade

C STRASBOURG

STRASBOURG POLONAISE Ecole du Conseil des XV E STRASBOURG



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

STRASBOURG RUSSE Lycée des Pontonniers L STRASBOURG

TOULOUSE BRITANNIQUE Lycée de la Cité scolaire
Victor Hugo

L COLOMIERS

TOULOUSE BRITANNIQUE Co l lège  de  l a  C i té
scolaire Victor Hugo

C COLOMIERS

TOULOUSE BRITANNIQUE Ecole Michelet E TOULOUSE

TOULOUSE ESPAGNOLE Collège Michelet C TOULOUSE

TOULOUSE ESPAGNOLE Ecole Michelet E TOULOUSE

TOULOUSE ESPAGNOLE Lycée Saint-Sernin L TOULOUSE

VERSAILLES ALLEMANDE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ALLEMANDE C o l l è g e  d e s  H a u t s
Grillets

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ALLEMANDE L y c é e  J e a n - P i e r r e
Vernant

L SÈVRES

VERSAILLES ALLEMANDE Collège de Sèvres C SÈVRES

VERSAILLES ALLEMANDE Ecole Croix-Bosset E SÈVRES

VERSAILLES ALLEMANDE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ALLEMANDE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ALLEMANDE Ecole Charles Bouvard E FOURQUEUX

VERSAILLES AMERICAINE Lycée de l’Ermitage L M A I S O N S -
LAFFITTE

VERSAILLES AMERICAINE Collège de l’Ermitage C M A I S O N S -
LAFFITTE

VERSAILLES AMERICAINE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES AMERICAINE Collège Marcel Roby C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES AMERICAINE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES AMERICAINE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES AMERICAINE Ecole Schnapper E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ARABE Collège Les Renardières C COURBEVOIE



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

VERSAILLES ARABE Lycée Lucie Aubrac L COURBEVOIE 2014

VERSAILLES BRITANNIQUE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES BRITANNIQUE C o l l è g e  d e s  H a u t s
Grillets

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES BRITANNIQUE L y c é e  J e a n - P i e r r e
Vernant

L SÈVRES

VERSAILLES BRITANNIQUE Collège de Sèvres C SÈVRES

VERSAILLES BRITANNIQUE Collège Jean Moulin C CHAVILLE

VERSAILLES BRITANNIQUE Lycée franco-allemand L BUC

VERSAILLES BRITANNIQUE Collège Martin Luther
King

C BUC

VERSAILLES BRITANNIQUE Lycée Notre-Dame du
Grandchamp

L VERSAILLES 2015

VERSAILLES BRITANNIQUE Collège du Sacré Cœur C VERSAILLES

VERSAILLES BRITANNIQUE Collège Pierre et Marie
Curie

C LE PECQ

VERSAILLES BRITANNIQUE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES BRITANNIQUE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES BRITANNIQUE Eco le  Fé l i x  Eboué -
Wilson

E LE PECQ

VERSAILLES BRITANNIQUE Ecole Jehan Alain E LE PECQ

VERSAILLES BRITANNIQUE Ecole Louis Blériot E BUC

VERSAILLES BRITANNIQUE Ecole Gambetta A E SÈVRES

VERSAILLES BRITANNIQUE Ecole Ferdinand Buisson
Point du Jour

E B O U L O G N E -
BILLANCOURT

VERSAILLES BRITANNIQUE Lycée Corneille L LA CELLE-SAINT-
CLOUD

VERSAILLES BRITANNIQUE Collège Louis Pasteur C LA CELLE-SAINT-
CLOUD

VERSAILLES BRITANNIQUE Collège La Quintinye C NOISY-LE-ROI 2014 X

VERSAILLES BRITANNIQUE Ecole Louis Pasteur E LA-CELLE-SAINT-
CLOUD

VERSAILLES CHINOISE Ecole Jean Moulin E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

VERSAILLES CHINOISE C o l l è g e  d e s  H a u t s
Grillets

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES DANOISE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES DANOISE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES DANOISE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ESPAGNOLE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ESPAGNOLE Collège Marcel Roby C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ESPAGNOLE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ESPAGNOLE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ESPAGNOLE Ecole Schnapper E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ITALIENNE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ITALIENNE C o l l è g e  d e s  H a u t s
Grillets

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ITALIENNE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES ITALIENNE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES JAPONAISE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES JAPONAISE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES JAPONAISE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES NEERLANDAISE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES NEERLANDAISE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES NEERLANDAISE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES NORVEGIENNE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

2013

VERSAILLES NORVEGIENNE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

ACADÉMIE SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

VERSAILLES NORVEGIENNE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES POLONAISE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES POLONAISE C o l l è g e  d e s  H a u t s
Grillets

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES POLONAISE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES PORTUGAISE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES PORTUGAISE Collège Pierre et Marie
Curie

C LE PECQ

VERSAILLES PORTUGAISE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES PORTUGAISE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES PORTUGAISE E c o l e  N o r m a n d i e
Niemen

E LE PECQ

VERSAILLES PORTUGAISE Collège Jean Moulin C CHAVILLE

VERSAILLES PORTUGAISE Ecole Paul Bert E CHAVILLE

VERSAILLES RUSSE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

2013

VERSAILLES SUEDOISE Lycée international L SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES SUEDOISE C o l l è g e  d u  l y c é e
international

C SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

VERSAILLES SUEDOISE E c o l e  d u  l y c é e
international

E SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE

(1) E = école ; C = collège ; L = lycée.

Etablissements français à l’étranger

PAYS SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

AFRIQUE DU SUD AMERICAINE Lycée Jules Verne L JOHANNNESBURG 2014

ALGERIE ARABE Lycée  in te rna t iona l
Alexandre Dumas

L ALGER

ALLEMAGNE ALLEMANDE Lycée français Victor
Hugo

C FRANCFORT



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

PAYS SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

BELGIQUE BRITANNIQUE Lycée Jean Monnet L BRUXELLES

BELGIQUE BRITANNIQUE Lycée Jean Monnet C BRUXELLES 2014 X

CANADA AMERICAINE L y c é e  f r a n ç a i s  d e
Toronto

L TORONTO 2013

CHINE AMERICAINE L y c é e  f r a n ç a i s  d e
Shanghai

L SHANGHAI

CHINE AMERICAINE L y c é e  f r a n ç a i s  d e
Shanghai

C SHANGHAI

CHINE CHINOISE L y c é e  f r a n ç a i s  d e
Shanghai

L SHANGHAI

CHINE CHINOISE L y c é e  f r a n ç a i s  d e
Shanghai

C SHANGHAI

CHINE CHINOISE L y c é e  f r a n ç a i s  d e
Shanghai

E SHANGHAI

CHINE AMERICAINE Lycée  in te rna t iona l
Victor Segalen

L HONG-KONG

CHINE AMERICAINE Lycée  in te rna t iona l
Victor Segalen

C HONG-KONG

ETATS-UNIS AMERICAINE L y c é e  f r a n ç a i s  d e
Chicago

L CHICAGO

ETATS-UNIS AMERICAINE S e c t i o n  b i l i n g u e
f r a n ç a i s e  d ’ A w t y
International school

L HOUSTON

ETATS-UNIS AMERICAINE Lycée français de New
York

L NEW YORK

ETATS-UNIS AMERICAINE Ecole franco-américaine
de New York (FASNY)

E NEW YORK

ETATS-UNIS AMERICAINE L y c é e  f r a n ç a i s  L a
Pérouse

L SAN FRANSISCO

ETATS-UNIS AMERICAINE Lycée  in te rna t iona l
franco-américain

L SAN FRANSISCO

ETATS-UNIS AMERICAINE L y c é e  f r a n ç a i s
i n t e r n a t i o n a l
Rochambeau

L WASHINGTON

ETATS-UNIS AMERICAINE L y c é e  d e  l ’ E c o l e
i n t e r n a t i o n a l e  d e
Boston 

L BOSTON 2014

GRECE BRITANNIQUE Lycée franco-hellénique
Eugène Delacroix

L ATHENES 2015

IRLANDE AMERICAINE Lycée français d’Irlande L DUBLIN 2013

JAPON JAPONAISE Lycée franco-japonais L TOKYO



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

PAYS SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

KENYA BRITANNIQUE Lycée Denis Diderot C NAIROBI 2014 X

KENYA BRITANNIQUE Lycée Denis Diderot E NAIROBI X

LIBAN ARABE Collège protestant L BEYROUTH

LUXEMBOURG ALLEMANDE Lycée Vauban L LUXEMBOURG 2016 X

LUXEMBOURG BRITANNIQUE Lycée Vauban L LUXEMBOURG 2016 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée français d’Agadir L AGADIR

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée français d’Agadir C AGADIR

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée français d’Agadir E AGADIR

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire Paul
Gauguin

C AGADIR 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire Louis
Massignon

L CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire Louis
Massignon

C CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire Louis
Massignon

E CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

C o l l è g e - l y c é e  L é o n
l’Africain

L CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

C o l l è g e - l y c é e  L é o n
l’Africain

C CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Lyautey L CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Lyautey C CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scola i re  La
résidence

L CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scola i re  La
résidence

C CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scola i re  La
résidence

E CASABLANCA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Collège Anatole France C CASABLANCA 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Ecole Al Jabr C CASABLANCA 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Ecole Al Jabr L CASABLANCA 2013 X



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

PAYS SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Jean Charcot L EL JADIDA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Jean Charcot C EL JADIDA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Jean Charcot E EL JADIDA

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire unifié
La Fontaine

C FÈS 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire Honoré
de Balzac

E KÉNITRA X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire Honoré
de Balzac

C KÉNITRA 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Victor Hugo L MARRAKECH

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Victor Hugo C MARRAKECH

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scolaire Claude
Monet

C MOHAMMÉDIA 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Paul Valéry L MEKNES

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Paul Valéry C MEKNES

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Descartes L RABAT

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Descartes C RABAT

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Collège Saint-Exupéry C RABAT 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée André Malraux C RABAT 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée André Malraux L RABAT 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Collège Royal L RABAT

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Collège Royal C RABAT

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Régnault L TANGER

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Lycée Régnault C TANGER

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scola i re  Le
Détroit

E TANGER X



11 avril 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 129

. .

PAYS SECTION ÉTABLISSEMENT NIVEAU (1) VILLE
PREMIÈRE SESSION

OIB/DNB
Option internationale

OUVERTURE
rentrée 2013

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scola i re  Le
Détroit

C TANGER 2013 X

MAROC F R A N C O -
MAROCAINE

Groupe scola i re  Le
Détroit

L TANGER 2013 X

ROYAUME-UNI BRITANNIQUE Lycée Charles de Gaulle C LONDRES 2017 X

SINGAPOUR BRITANNIQUE Lycée français L SINGAPOUR 2015

SINGAPOUR BRITANNIQUE Lycée français C SINGAPOUR

SUEDE SUEDOISE Lycée français Saint-
Louis 

L STOCKHOLM

TUNISIE ARABE Lycée Gustave Flaubert L LA MARSA

TUNISIE ARABE Lycée Pierre Mendes
France

L TUNIS

(1) E = école ; C = collège ; L = lycée.


